



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Surplus
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	25-08-2022
Slutdato:	10-12-2022
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Collega Flensborggade 57, st. th, 1669 København V 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Theresah Ankomah, Benedikte Bjerre, Elolo Bosoka, Magda Buczek og Ibrahim Mahama.
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
Collegas åbningsudstilling Surplus (25.8.22-10.12.22) kurateres med ghanesiske Blaxtarlines Kumasi, et kunstner- og kuratorfællesskab med +40 medlemmer. Surplus viser nye og eksisterende værker af lokale Københavnske kunstnere Benedikte Bjerre og Magda Buczek samt ghanesiske kunstnere Theresah Ankomah, Elolo Bosoka og Ibrahim Mahama. Fælles for kunstnerne er en interesse i fundne objekter i relation til forbrug og global handel. Udstillingen tager fat i en lang tradition indenfor billedkunsten i at undersøge objekter og materialers betydning. Værkerne i Surplus er blevet til ved at bearbejde kasserede tekstiler, plastiksække, siloer og væveteknikker. Udstillingen undersøger den historie, der knytter sig til objekter, og værkerne minder os om manuelt arbejde, overforbrug og de mange absurditeter, der knytter sig til senkapitalismens forbrugersamfund. Collega viser udstillinger af høj international kvalitet udviklet i samarbejde med udenlandske kunstnere og kuratorer. I perioden august 2022 til august 2024 realiseres seks udstillinger på Collega i samarbejde med udenlandske institutioner. Collega drives af Lotte Løvholm.

Formidling af projektet
Collegas udstillingsprogram og agenda formidles på stedets egne platforme. For at opbygge et publikum på sociale medier laves der præsentationer og "take overs" af de samarbejdspartnere for at aktivere partnerens netværk. Hjemmesiden fungerer som informationsplatform for åbningstider samt udstillingsarkiv mm. Der vil til hvert enkelt udstilling tages personlig kontakt til relevante journalister i dagspressen, kunstmedier og lokal miljøet. Collega har indgået samarbejde med Art Hub omkring en talkrække, der formidler Collegas arbejde og samarbejderne.



<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Collega
Momsregistreret	